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1 Hankkeen taustaa 
Otsakorven säätiö on ollut erittäin merkittävä tukija ja rahoittaja Karelia-ammattikor-
keakoulun ja mm. Riverian kanssa yhdessä toteuttamalle Draft-yrittäjyysohjelmalle 
Pohjois-Karjalassa. Uutta yrittäjyyttä ja yrittäjyysosaamista Draft-ohjelman avulla -
hankkeen valmisteluvuonna 2021 Draft-ohjelma oli auttanut liiketoiminnan alkuun Poh-
jois-Karjalassa 9 uutta yritystä, mikä oli tuolloin uusi vuosittainen ennätys. Ohjelma pal-
kittiin myös kansallisesti ja kansainvälisesti työstä yrittäjyyden edistämisessä. 

Hanketta edeltävän kahden vuoden aikana Draft-ohjelmassa kehitettiin nk. Tutkivan 
yrittäjyyden -toimintamalli. Tässä mallissa Draft-tiimiä valmentava ammattikorkea-
koulun opettajien tai TKI-asiantuntijoiden työpari tuottaa valmennusprosessin aikana 
nk. hyötyjulkaisuja. Hyötyjulkaisut ovat käytännöllisiä muille alkaville yrittäjille suunnat-
tuja lokaaleja ja toimialakohtaisia ohjeita. Tutkivan yrittäjyyden mallissa myös yritysval-
mentaja itse pyrki kehittämään osaamistaan valmennettavan Draft-tiimin yrittäjyyspo-
lun kautta osallistumalla mm. tiimin asiakastapaamisiin sekä yhteistyö- tai rahoittaja-
neuvotteluihin.  

Uutta yrittäjyyttä ja yrittäjyysosaamista Draft-ohjelman avulla -hanketta edeltävän 
kahden vuoden aikana Draft-valmentajina ja tutkivan yrittäjyyden mallia oli toteuttanut 
jo 11 Karelian opettajaa tai TKI-henkilöstön jäsentä. Hankkeen aikana tämä joukko kas-
voi 15 henkilön laajuiseksi. Valmentajat ovat kokeneet toimintamallin kehittäneen omaa 
yrittäjyysosaamistaan sekä laajentaneen verkostojaan. Toiminnan tuloksena on synty-
nyt jo lähes sata hyötyjulkaisua. Lisäksi toiminnan aikana on mm. tunnistettu alueellisen 
ja valtakunnallisen yrittäjyyspalvelu ja -tukiverkoston pirstaleisuus ja tarve uusille rat-
kaisuille, jotka helpottavat tässä viidakossa navigoimista. 

Uutta yrittäjyyttä ja yrittäjyysosaamista Draft-ohjelman avulla -hankkeen (1.1.2022 – 
30.6.2023) tavoitteena oli tukea Karelia- ja Riveria-lähtöistä uutta yrittäjyyttä, kehittää 
oppilaitosten henkilökunnan yrittäjyysosaamista ja selkiyttää erityisesti alueellisia yrit-
täjyyspolkuja.  Hankkeet toimenpiteet olivat:  

• Karelia- ja Riveria-lähtöisten alkavien yrittäjyystiimien rahoittaminen.
• Hyötyjulkaisujen laadun parantaminen mm. ammattimaisesti otettujen valoku-

vien avulla.
• Yrittäjyystukipalvelu ja -rahoittajaverkostossa navigoimista helpottavan www-

sivun toteuttaminen.
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2 Alkavan yrittäjän rahoitus- 
navigaattori 
Uutta yrittäjyyttä ja yrittäjyysosaamista Draft-ohjelman avulla -hankkeen yksi tärkeim-
mistä toimenpiteistä oli kehittää yhdessä ulkopuolisen toimittajan kanssa www-sivu-
pohjainen työkalu, jonka avulla voidaan koostaa tutkivien yritysvalmentajien hankkimaa 
tietoa eheäksi kokonaisuudeksi. Työkalun tavoitteeksi asetettiin auttaa alkavaa, erityi-
sesti nuorta yrittäjää tekemään oikeita valintoja mm. erilaisten rahoitusmahdollisuuk-
sien ja yrityspalveluiden välillä. Esimerkiksi Starttiraha ei sovi opiskelijalle ja sulkee pois 
maaseudun alkavan yrittäjän tuet. Vastaavasti Otsakorven pääomalaina edellyttää 
muuta yksityistä rahoitusta ja osakeyhtiömuotoista yritystä. Tämä tieto on hajallaan, 
mutta se voitaisiin uuden työkalun avulla tuoda eheäksi ja helposti navigoitavaksi koko-
naisuudeksi. 

Hankkeen tuloksena rakennettiin nk. navigaattorityökalu (kuva 1.) ulkopuolisen toimijan 
osaamista hyödyntäen 

Kuva 1. Navigaattorityökalun muokkausnäkymää 
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Navigaattorityökalu on geneerinen työkalu, jonka avulla ammattikorkeakoulun asiantun-
tijat voivat itsenäisesti rakentaa navigaattoreita erilaisiin tilanteisiin. Jokainen navigaat-
tori voidaan julkaista omalla osoitteellaan. 

Navigaattorityökalua sovellettiin hankkeessa suunnitelman mukaisesti alkavan yrittäjän 
rahoitusvaihtoehtojen keskellä navigointiin. Rahoitusnavigaattorissa tarvittava tieto ke-
rättiin haastattelemalla Otsakorven säätiön, TE-palveluiden (Starttiraha) ja Joensuun 
Seudun Leader ry:n (maaseudun yritystuet) asiantuntijoita. Tuloksena syntyi kuvassa 2. 
näkyvä alkavan yrittäjän rahoitusnavigaattori. 

Kuva 2. Alkavan yrittäjän rahoitusnavigaattori Pohjois-Karjalassa 

Rahoitusnavigaattori on julkisesti saatavilla osoitteessa: https://dev.kooders.fi/karelia-
navigaattori/n/alkavan-yrittajan-rahoitusnavigaattori-pohjois-karjalassa 

https://dev.kooders.fi/karelianavigaattori/n/alkavan-yrittajan-rahoitusnavigaattori-pohjois-karjalassa
https://dev.kooders.fi/karelianavigaattori/n/alkavan-yrittajan-rahoitusnavigaattori-pohjois-karjalassa
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3 Uusia yrityksiä rahoituksen tuella ja 
menestystä liikeideakilpailussa 
Uutta yrittäjyyttä ja yrittäjyysosaamista Draft-ohjelman avulla -hankkeen toiminta-ai-
kana 1.1.2022 – 30.6.2023 hankkeesta tuettiin yhteensä 17 alkavien yrittäjien tiimiä. Näistä 
viisi oli Riveria-lähtöisiä, Vuosi yrittäjänä -ohjelmasta alkunsa saanutta NY (Nuori yrittä-
jyys)-yritystä.  Uusia yrityksiä saatettiin hankkeen tuella alkuun 10 kpl. Erityisen mainin-
nan arvoisia ovat mm. Karelian Paju Oy (kuva 3), Crafter’s Leather Oy, Circutus Oy, Elo-
Kinker Oy ja Vesiurheilukeskus Laituri Oy. 

Kuva 3. Karelian Paju Oy:n perustajat metsätalousinsinööriopiskelijat Niko Salovaara ja 
Erkki Kukkonen (Kuva: Iida Tiili) 
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Karelian Paju Oy voitti keväällä 2022 parhaan Karelia-lähtöisen liikeidean palkinnon Start 
Me Up -liikeideakilpailun opiskelijasarjassa. Karelian Paju Oy:n tarinaa tallennettiin ke-
väällä 2023 hyötyjulkaisun muotoon. 

Vuonna 2023 parhaan Karelia-lähtöisen liikeidean palkinnon opiskelijasarjassa voitti tie-
tojenkäsittelyn opiskelija Siru Alakankaan Kaartoon-sovellus. Hevostallien toiminnanoh-
jaukseen soveltuvaa työkalua on kehitetty tämän hankkeen tuella. Myös parhaan 
Riveria-lähtöisen liikeidean palkinto tuli Draft-ohjelmassa tuetulle Crafter’s Leather 
-tiimille. Tiimin liikeideana on käsityönahkaan ja nahkatarvikkeisiin keskittyvä 
erikoisnahkatarvikeverkkokauppa. 

https://draftprogram.com/2023/04/04/karelian-paju-oy-aikuisopiskelijasta-startup-yrittajaksi/
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